
 

 

 

 

 

11.07.2017                        111 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления 
положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный 
постановлением главы муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края от 16.06.2015 № 118 
 

В соответствии с Законом Хабаровского края от 23.11.2016 № 212 «О 

внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края», в целях 

совершенствования нормативного правового регулирования вопросов 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в Порядок проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления 

положений, необоснованно затрудняющих осуществление 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный 

постановлением главы муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края от 16.06.2015 № 118 (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3. Срок проведения публичных консультаций по муниципальным НПА 

не может составлять менее 20 рабочих дней со дня размещения уведомления 

об экспертизе муниципального НПА на сайте». 

1.2. пункт 3.9. Порядка изложить в следующей редакции: 

 «3.9. Уполномоченный орган рассматривает предложения, поступившие 

в установленный срок в связи с проведением публичных консультаций по 

муниципальному НПА, и составляет сводку предложений с указанием 

сведений об их учете или причинах отклонения, а также подготавливает отчет 

о результатах публичных консультаций по муниципальному НПА». 

3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 



Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края (https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-

reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района Маланина 

Н.Н. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
И.о. главы Администрации 
муниципального района                                                                    Н.Н. Маланин 

 

https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-
https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru/Deyatelnost/Ocenka-reguliruyuschego-vozdejstviya-ORV-/NPA-

